
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 

«02» травня 2025 р.                       м. Івано-Франківськ                                № 231-Д  

 

 

Про проведення заходів  

до Днів науки – 2025 

в університеті 

 

На виконання Указу Президента України від 16.05.2008 № 444/2008 «Про 

додаткові заходи щодо забезпечення розвитку наукової сфери», відповідно до 

Плану-регламенту роботи ХДУ на 2024/2025 н. р., з метою популяризації 

досягнень науки, налагодження зв’язків із громадськістю, залучення молоді до 

наукових досліджень, формування інноваційної культури в суспільстві 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести  заходи  до  Днів  науки  в  університеті  протягом травня 

2025 року, ураховуючи особливості воєнного стану в Україні й тимчасове 

переміщення університету (додаток). 

2. Деканам факультетів спільно із завідувачами кафедр: 

1) сприяти участі науково-педагогічних працівників та здобувачів усіх рівнів у 

заходах до Днів науки згідно з додатком; 

2) організувати проведення факультетських заходів за окремим графіком. 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на першого проректора 

Омельчука С.А. 

 

 

 

 

Ректор                                                                           Олександр СПІВАКОВСЬКИЙ 

 

 

 

Сергій Омельчук 

Юлія Юріна 

 

 

 

Ознайомити: першого проректора, проректорів, деканів факультетів, завідувачів кафедр, 

керівників відділів і служб, осіб, зазначених у додатку 



Додаток 

 

ЗАХОДИ ХЕРСОНСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО УНІВЕРСИТЕТУ  

ДО ДНІВ НАУКИ – 2025  

 

Назва заходу Дата 

проведенн

я 

Форма 

проведення 

Відповідальн

а особа 

УСЕУКРАЇНСЬКИЙ СЕМІНАР УНІВЕРСИТЕТСЬКИХ 

БІБЛІОТЕК «Бібліотеки переміщених університетів: нові 

виклики – нові можливості» 

 

16 травня  

12.00 

змішана 

(очна в 

ауд.256 / 

зум-

конференція)  

 

Омельчук 

С. А. 

Коваль А. О. 

 

ПУБЛІЧНІ ЗАХОДИ НАУКОВО-ПРОСВІТНИЦЬКОГО 

ХАРАКТЕРУ 

 

Дискусія «iNaturalist в освіті: досвід Чехії та України» 

 

Презентація дослідження професора Сергія Омельчука 

«Інституційні політики використання фемінітивів  

у системі вищої освіти Україні» 

 

Публічна лекція професора Олександра Співаковського «Про 

лідерство мовою алгебраїчних структур» 

 

 

 

13 травня 

19.00 

 

15 травня  

14.00 

 

 

 

20 травня 

12.20 

 

 

 

 

дистанційна 

(зум-

конференція)  

 

змішана 

(очна в 

ауд.256 / 

зум-

конференція)  

 

 

змішана 

(очна в ауд. 

23  

гуманітарног

о корпусу 

ПНУ / зум-

конференція) 

 

 

 

Мойсієнко 

І. І. 

 

 

Омельчук 

С. А. 

 

 

 

 

Шміло О.В. 

НАУКОВІ КОНФЕРЕНЦІЇ 

 

Усеукраїнська науково-практична конференція з міжнародною 

участю 

«Актуальні проблеми дошкільної, початкової та спеціальної 

освіти в умовах кризових викликів суспільства»  

 

VIІІ Всеукраїнська наукова конференція здобувачів ВО i 

молодих учених «Актуальні проблеми історії та археології: 

регіональний та глобальний вимір» 

 

Міжнародна науково-практична конференція «Актуальні 

питаннямедицини, фармації, терапії та реабілітації» 

 

14-15 

травня 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 травня 

 

 

 

 

 

23-24 

травня 

 

змішана 

 

 

 

 

 

 

 

 

змішана 

 

 

 

 

 

дистанційна 

(зум-

конференція) 

Бальоха А.С.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Головченко 

І.В. 

 

 

 

 

 

Кузовова 

Н.М. 

 

АСПІРАНТСЬКИЙ ЛЕКТОРІЙ «Від наукового пошуку – до 

наукового відкриття» (2-й сезон) 

12-16 

травня (за 

окремим 

графіком) 

дистанційна 

(зум-

конференція) 

Юріна Ю.М. 

Мандич Т.М. 

ІНСТИТУЦІЙНИЙ ВЕБІНАР «Ваше дослідження — у 

відкритому доступі: робота з платформою Zenodo» 

21 травня 

15.30 

дистанційна 

(зум-

конференція) 

Коваль А.О. 

 



ОНЛАЙНОВІ ПРОЄКТИ МУЗЕЙНО- АРХІВНОГО 

ЦЕНТРУ: 

• «Почесні доктори наук Херсонського державного 

університету»; 

• «Почесні доктори наук Херсонського державного 

університету – провідні вчені вітчизняних та закордонних 

вишів»; 

• «Проректори з наукової роботи Херсонського державного 

університету»; 

• «Почесні професори Херсонського державного 

університету»;  

• «Почесні професори Херсонського державного 

університету – провідні вчені вітчизняних та закордонних 

вишів»; 

• «Наука у подіях і фактах»; 

• «

Від студента до доктора наук, професора» 

за окремим 

графіком 

вебсайт 

університету, 

соціальні 

мережі 

«Фейсбук», 

«Телеграм», 

«Інстаграм» 

Самсакова 

І.В. 

 

ЗАХИСТИ КУРСОВИХ РОБІТ (проєктів) здобувачів 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 

за окремим 

графіком 

дистанційна 

(зум-

конференція) 

Декани 

факультетів, 

завідувачі 

кафедр 

ФАКУЛЬТЕТСЬКІ ЗАХОДИ за окремим 

графіком 

 Декани 

факультетів, 

завідувачі 

кафедр 

 


